
DETERMINA n. 947 del 20/06/2022

Pag. 1 di 11

COPIA

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 947 del 20/06/2022

OGGETTO: Organizzazione Evento Forum dei Giovani nell’ambito dell’iniziativa “Notte prima degli
esami” – Azioni volte a promuovere la partecipazione giovanile alla vita della comunità.
CIG acquisito ZEB36D7DBF. Trattativa diretta.

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

SETTORE SERVIZI SOCIALI ISTRUZIONE SPORT CULTURA TURISMO CED-Provveditorato

DIRIGENTE RESPONSABILE Dott. Giuseppe De Rosa

SERVIZIO ISTRUZIONE SERVIZI SCOLASTICI CULTURA EVENTI SOCIO CULTURALI
TURISMO BIBLIOTECA GESTIONE IMPIANTI E ATTIVITA' SPORTIVE n. 325 del 17/06/2022



DETERMINA n. 947 del 20/06/2022

Pag. 2 di 11

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

SETTORE SERVIZI SOCIALI ISTRUZIONE SPORT CULTURA

DIRIGENTE RESPONSABILE DOTT. GIUSEPPE DE ROSA



DETERMINA n. 947 del 20/06/2022

Pag. 3 di 11

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n. 16 del 17.01.2022, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore
Servizi Sociali – Istruzione - Sport Cultura Turismo;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28/06/2021, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art.
170 del D.lgs. n. 267/00 il DUP (Documento Unico di Programmazione) Annualità 2021-2023;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art. 174
del D.lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11 il Bilancio di Previsione triennale 2021-2023;

Vista la Delibera di Giunta n. 67 del 28/5/2021 ad oggetto “Approvazione dello Schema del Bilancio di Previsione 2021-
2023”;

Visto che con con Decreto Ministeriale del 24.12.2021 è stato differito al 31.03.2022 il termine dell’approvazione del
Bilancio di previsione 2022-2024;

Richiamata la decisione della Conferenza Stato Città che, in seduta straordinaria, ha deliberato la proroga al 30 giugno

2022 del termine per la deliberazione del Bilancio di Previsione 2022-2024;

Premesso che:

- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 30/04/2021, è stato approvato il Regolamento per la gestione del

Forum dei Giovani del Comune di Giugliano in Campania in attuazione della Carta Europea della partecipazione dei

giovani alla vita comunale e regionale;

- in data 30 agosto 2021 il Dirigente ai Servizi Sociali pubblicava l’avviso di indizione per le elezioni del Forum dei

Giovani, fissando la data al giorno 24 ottobre 2021;

- da tali elezioni sono risultati eletti 32 consiglieri del Forum dei Giovani del Comune di Giugliano e il suo presidente e

che, ai sensi dell’art. 2, comma1, lettera a) del vigente Regolamento per la disciplina del Forum dei Giovani;

- l’Amministrazione Comunale, con propria Deliberazione di Giunta n. 91 del 01.06.2022, ha individuato uno spazio

idoneo ad ospitare il Forum dei Giovani al fine di creare un punto di aggregazione, ai sensi dell’art. 2, comma1, lettera a)

del vigente Regolamento per la disciplina del Forum dei Giovani, ha offerto altresì al Forum una sede autonoma con

relativa bacheca ed attrezzature per lo svolgimento delle attività dello stesso;

Rilevato che, con nota assunta al Protocollo dell’Ente col n. 61707 del 01.06.2021, il Forum dei Giovani, attraverso il suo

Presidente signor Gennaro Riccio, ha proposto la realizzazione di un evento denominato “Notte prima degli esami” in

collaborazione con il “Maturando in crisi” al fine di creare un’occasione di spensieratezza e svago con musica,

intrattenimento e spettacolo per i giovani e le giovani che sono in attesa di sostenere gli esami di maturità, nella notte

precedente la prima prova scritta ovvero il 21.06.2022;

- nella richiamata nota il Presidente del Forum dei Giovani ha chiesto altresì di poter svolgere l’evento presso i Giardini

del I circolo didattico di Piazza Gramsci in Giugliano con la richiesta, tra le altre, di un palco per musica e spettacoli;

Considerato che:



DETERMINA n. 947 del 20/06/2022

Pag. 4 di 11

con nota protocollo n. 66695 del 14.06.2022, il dirigente del Settore Servizi Sociali, Istruzione Sport cultura chiedeva alla

Dirigente Scolastica del I circolo didattico di Giugliano in Campania di esprimere parere favorevole in merito allo

svolgimento dell’Evento previsto per il giorno 21.06.2022, a cura del Forum dei Giovani;

Rilevato che non vi è nelle disponibilità dell'ente l'attrezzatura nè il personale per l'organizzazione di eventi, è necessario

rivolgersi a soggetto esterno per l’affidamento del servizio di che trattasi, evidenziando l’urgenza che riveste

l’affidamento della fornitura nell’imminenza dell’Evento “Notte prima degli esami”;

Verificato che:

- per gli affidamenti sino ad € 40.000,00 è consentito l'affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più

operatori economici, secondo quanto disposto dell'art. 36, comma 2, lett. A) del D. Lgs n. 50/2016 come modificato dalla

Legge n. 55/2019 la cui ratio consiste nell’alleggerimento procedurale attraverso misure volte alla semplificazione del

quadro normativo e amministrativo connesso ai pubblici affidamenti, concernenti, in particolare, la disciplina dei contratti

pubblici;

- l’art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 ha modificato l’art. 1, comma 450 delle legge 27 dicembre

2006, n. 296 innalzando la soglia a €. 1.000,00 ad €. 5.000,00 oltre la quale le Pubbliche Amministrazioni sono obbligate

a ricorrere al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) ;

- per gli affidamenti fino ad €. 5.000,00 si può procedere alla stipula del contratto sulla base di un’apposita dichiarazione

resa dall’operatore economico ai sensi e per gli effetti del DPR n. 445/2000 dalla quale risulti il possesso dei requisiti di

carattere generale di cui all’art. 80 del Codice dei Contratti Pubblici;

Considerata, pertanto, l’urgenza della fornitura e che l’affidamento mediante ordine diretto è possibile ed opportuno

anche sulla scorta delle seguenti considerazioni:

- il servizio è finalizzato ad incentivare e promuovere attività di carattere aggregativo, inclusivo e di partecipazione alla

vita delle comunità intesa come comunità che coinvolge il mondo giovanile anche in rapporto alla fruizione di beni

comunali;

- a tale scopo e vista l’urgenza già rappresentata, in quanto si è ormai prossimi alla notte del 21 giugno precedente gli

esami di maturità, è stato richiesto per le vie brevi dal Dirigente del Settore preposto apposito preventivo di spesa per la

fornitura di un palco, del servizio audio e luci, e del personale tecnico a disposizione anche per montaggio e smontaggio

delle apparecchiature;

- con nota prot. 66338 del 13.06,.2022, la Party Music World S.R.L.S., con sede a Lusciano (CE) alla via Magellano n.

10, CAP 81030, Partita IVA 04465900613 l.r.p.t. Signor Cristofaro Pasquale --- omissis... --- ha risposto alla richiesta di

preventivo formulando la propria offerta per il totale di € 2.500,00 (IVA al 22% esclusa)

Ritenuta la congruità del suddetto preventivo di spesa

Dato atto che:

- è stata assunta al protocollo generale dell’Ente al numero 68507 del 17.06.2022, la documentazione amministrativa

della ditta Party Music World S.R.L.S., come sopra individuata;



DETERMINA n. 947 del 20/06/2022

Pag. 5 di 11

- a norma della legge 13 agosto 2010 n. 136 e della legge 217/2010, riguardante la tracciabilità dei flussi finanziari, la

suddetta società ha comunicato l’IBAN dedicato (Prot. 68504 del 17.6.2022) e che il codice identificativo di gara (SMART

CIG) è seguente: ZEB36D7DBF;

- con nota prot. 68510 del 17.06.2022, si è provveduto a trasmettere richiesta di Certificato del Casellario Giudiziale in

riferimento all’Amministratore Unico della suddetta impresa;

- con nota prot. 68454 del 17.6.2022, si è provveduto a trasmettere richiesta di verifica delle eventuali irregolarità

definitivamente accertate rispetto agli obblighi relativi al pagamento di imposte e tasse al competente ufficio territoriale

dell’Agenzia delle Entrate;

- con nota prot. 67596 del 16.6.2022, si è provveduto a trasmettere richiesta di verifica ai sensi del Regolamento

Comunale approvato con Delibera Commissariale n. 43/2020, così come modificato con Delibera di Consiglio Comunale

n. 86/2021, riscontrata senza esiti ostativi con nota prot. 67598 del 16.06.2022

Riscontrata la regolarità del Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), richiesta INAIL n. 31744918 del

28.02.202 in scadenza al 28.06.2022;

Rilevato che l’importo del servizio è inferiore ai 50.000,00 e quindi ai sensi dell’art. 83 comma 3 lett. e) del D.Lgs.

159/2011, e dell’art.2 (controlli antimafia) del Protocollo di legalità sottoscritto con la Prefettura approvato con delibera di

G.C. n.102 del 02.09.2019, la documentazione antimafia non è richiesta;

Ritenuto opportuno, sulla base degli elementi sopra indicati, procedere all'affidamento con trattativa diretta che, nel caso

di specie, consente il soddisfacimento dei principi di efficacia, efficienza, economicità, proporzionalità e tempestività

dell'azione amministrativa, demandando il perfezionamento del contratto all’acquisizione di tutte le certificazioni

richieste;

Dato atto che:

- non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitti di interesse del Dirigente firmatario del presente atto e che sono

stati assolti gli obblighi previsti dal Piano Triennale della Trasparenza ed integrità, secondo quanto previsto dal vigente

Piano Triennale Anticorruzione;

- il presente incarico è subordinato al rispetto delle clausole del codice di comportamento aziendale di cui la ditta ha

dichiarato di aver preso visione;

-Visto il comma 5 dell’art.163 de TUEL secondo cui:”Nel corso dell’esercizio provvisorio, gli enti possono impegnare
mensilmente,unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti,per ciascun programma, le spese di
cui al comma 3 , per importi non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di
previsione deliberato l’anno precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell’importo
accantonato al fondo pluriennale vincolato,con l’esclusione delle spese:a)tassativamente regolate dalla legge; b)non
suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; c) a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del
livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti”

Visti:

- il D.Lgs. 267/2000;



DETERMINA n. 947 del 20/06/2022

Pag. 6 di 11

- il D.Lgs. 118/2011 e successive modifiche e integrazioni;

- il D.Lgs. 50/2016;

Acquisito il C.I.G. ZEB36D7DBF

DETERMINA

Per i motivi sopra esposti che qui si intendono per ripetuti e trascritti

1) di approvare il preventivo di spesa offerto dalla ditta a Party Music World S.R.L.S., con sede a Lusciano (CE) alla

via Magellano n. 10, CAP 81030, Partita IVA 04465900613 l.r.p.t. Signor Cristofaro Pasquale --- omissis... ---per un

valore di €. 2.500,00 (IVA esclusa al 22% per € 550,00 – totale con IVA 3.050,00), ai fini dell’affidamento della

fornitura di un palco, del servizio audio e luci, e del personale tecnico a disposizione anche per montaggio e smontaggio

delle apparecchiature per l’evento “Notte prima degli esami del 21 giugno 2022”- CIG ZEB36D7DBF;

2) di affidare ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera A) del D. Lgs n. 50/2016 come modificato dalla Legge n. 55/2019,

alla ditta alla Party Music World S.R.L.S., con sede a Lusciano (CE) alla via Magellano n. 10, CAP 81030, Partita IVA

04465900613 l.r.p.t. Signor Cristofaro Pasquale --- omissis... --- la fornitura di un palco, del servizio audio e luci, e del

personale tecnico a disposizione anche per montaggio e smontaggio delle apparecchiature, per l’evento “Notte prima

degli esami del 21 giugno 2022”- CIG ZEB36D7DBF;

3) di impegnare la somma occorrente di €. 3.050,00 (IVA inclusa), al capitolo 10302060 missione 06.02 programma

1.03.02.99.999 nel corrente esercizio finanziario, pluriennale 2021/2023.

4) di di attestare che trattasi di spesa a carattere continuativo necessaria per garantire il mantenimento del livello
qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti,ai sensi dell’art.163,comma 5,lettera c,del D.Lgs.267/2000

5) di dare atto di aver preventivamente accertato che la spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le

regole del patto di stabilità interno, ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D. Lgs. 267/2000;

6) di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura

finanziaria resa ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D. Lgs. 267/2000;

7) di adempiere con l’esecutività della presente determinazione agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 37 del D. Lgs.
33 del 14.03.2013 e all’art. 1, comma 32 della legge 190/2012 e ss. mm. ii.

8)di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma recata dall’art.
147 bis, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000

Il sottoscritto Dott. Giuseppe De Rosa, Dirigente del Settore _________ presso il Comune di Giugliano in
Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per
gli effetti della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000
n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di



DETERMINA n. 947 del 20/06/2022

Pag. 7 di 11

interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti
endoprocedimentali.

Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa

La presente determinazione

• Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio
Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

• Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. n°
267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

Il sottoscritto Dott. Giuseppe De Rosa, Il Dirigente presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la
propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti
della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000
n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di
interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,
atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 947 del 20/06/2022

Pag. 8 di 11

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

OGGETTO: Organizzazione Evento Forum dei Giovani nell’ambito dell’iniziativa “Notte prima degli
esami” – Azioni volte a promuovere la partecipazione giovanile alla vita della comunità.
CIG acquisito ZEB36D7DBF. Trattativa diretta.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,
la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa.

Esprime parere: Favorevole

Data: 17/06/2022 Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 947 del 20/06/2022

Pag. 9 di 11



DETERMINA n. 947 del 20/06/2022

Pag. 10 di 11

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 947 del 20/06/2022

Attestazione ai sensi dell'art. 183 comma 7, del D. Lgs n. 267/00

Esito: Favorevole

Motivazioni:

Si assicura al riguardo di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento
sull’equilibrio finanziario della gestione dando atto altresì che dalla data odierna il suddetto provvedimento è
esecutivo a norma dell’art. 183, comma 7, D.Lgs 267/00.
IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 06.02 10302060 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

271 N. 2026 € 3.050,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

PARTY MUSIC WORLD SRLS

Descrizione Impegni Assunti

Organizzazione Evento Forum dei Giovani nell’ambito dell’iniziativa “Notte prima degli esami” – Azioni volte a
promuovere la partecipazione giovanile alla vita della comunità. CIG ZEB36D7DBF.

Lì, Data 20/06/2022 IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO
Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo
della pubblicazione.



DETERMINA n. 947 del 20/06/2022

Pag. 11 di 11

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Giugliano.


